a. 2. Abscede moneo, molestus ne sis. (verba minantis & jubentis cavere.) Idem Amphitr. Reclē mones. Ibid. sc. 3. a. 4. Ne me mo-ne, ego istum curabo. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Te mihi, & me tibi consule, & monere aequum est. Idem Aul. sc. 3. a. 1. Est pautis quod vos monitos volueris. Idem Capt. sc. 2. art. 2. Meliusculum est monere: Me-mento promisiſſe te. Idem Cūrc. sc. 2. a. 4. Monendus, nē me mo-neat. Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Memorem immemoem facit, qui mo-net quod memor meminit. Ibid. Haud male mōnes. Ibid. sc. 2. a. 5.

Mones recte, sciam recte mōnuſſe, si tu recte caveris. Idein Men. sc. 2. a. 2. Cic. ad Quint. frātr. Tu me de retinenda Sestij gratia litteris monuisti. Idem ad Attic. Id ipsum me mones, quod triduo ante Cogitaram. Idem ad Amic. Sed quum tot signis natura declarat quid velit, obsuidescimus tamen nescio quomodo: nec ea quæ ab ea monemur, audimus. Ibid. Nam & monendi ſēpe amici ſunt & objurgandi; & hæc accipienda amicē quum bēnevo-lē ſunt. Plaut. in Pseud. At hoc vōlo monere te, monendus nē me mōneas. § Interdum Monere, est temporis, horæ, diei, loci; personæ admonēre. μαραῖον. Tēcht. in Haut. — sed ut dici tempus est, Monere op̄petet me hunc vicinum Phaniam ad cōnam ut veniar. § Variè hoc verbum cōstruitur. Nam & mo-nere aliquem aliquid, & de re aliqua, & alicujus rei dicimus. Cic.

in Catil. Sed eos hoc moneo, desinant furere. Item 2. de divin. Quod idem dici de Moneta potest: à qua præterquam de sue plena quid unquam moniti sumus? Tacent. in Andr. Habeo pro illa re, illum quod moneam probè. Valer. Max. Ab eo qui proxime assidebat, soluta à se legis sue admonitus. ¶ Monetis pro moneteris, Prisci dicebant. Pacuvius in armorum judicio ut citatur à Nonio. Dic quid faciam? quod me moneris, effectū dabo. Idem in Chrysode, Dij monerint meliora. ¶ Moneto, admoneo & submoneo, ita separat Corn. Front. de ver. differ. Monet inquit, aliquis propter benevolentiam: Admonet, ut consumet memoriam: Submonet, ut possit ordinatè pronunciare. Igitur in monente benevolentia, in admonente memoria, in submonente officium. ¶ Composita sunt, Admoneo, Commoneo, Emonco, Præmoneo, & Submonco, quorum significata vide suis locis.

Mōnūtū, tū, quod quis monet, monitio admonitio. παράληπτος, παραγόντις. GAL. Advertissement, admonition. ITAL. Aviso, documento, ammunitione. GER. Ein warnung/oder ermanung. HISp. Amonestamiento. ANGL. An admonition or warning, a consayle. ¶ Cic. 4. de finib. Itaque quæ sunt eorum consolationes, quæ cohortat ones, & etiam monita à consilio scripta ad summos viros Virg. 8. Æneid.

tum Hetrusca resedit

Hoc acies campo, monitus exterrita divum.

Ovid. 3. de Arte.

Hac quoque pars monitus erudientia tuis,

Hu ego s̄ monitus prius ipse fuisset.

Idem Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Mōnūtū, us, Monitio. ¶ παράληπτος. GAL. Advertissement, admonition, remonstrance. ITAL. Ammonitione. GER. Ein warnung/eremanung. HISp. Amonestamiento. ANGL. A warning or putting in remembrance. ¶ Liv. 1. ab Urbe, seu voce cœlesti ex Albano monte missa (nam id quoque traditur) seu aruspicum monitu. Juvenal. Satyr. 14.

Et levio monitu pueros producit avaros.

Virg. 4. Æneid.

Multaque præterea ratum prædicta priorum

Terribili monitu, horriscant.

Ovid. 13. Metam.

Ecc! Iovis monitu, rex jubet.

Mōnūtū, qui nos alicujus iei monet. ¶ παράληπτος, παραμημένης. GAL. Admonesteur, advertisseur. ITAL. Ammonitore, avisatore. GER. Ein ermaner, warner. HISp. Amonestador. ANGL. A warner, one that putteth in remembrance. ¶ Cic. in Catil. Fortasse minus erunt, hoc monito & auctore hujusc sententiae, mihi populares impetus pertinendi. Externus monitor. Statius 5. Syl.

nec enim externo monitore petendus,

Virtutis tibi pulcher amor.

Terent. Haec. Monet oportet me hunc vicinum Phaniam ad cenam ut veniat: ibo ut visam si domi est, nihil opus fuit monitore: jam dum domi Præstò apud me esse aiunt. ¶ Dicuntur præterea monitores, qui in judicio summissa voce oratorem admonent eorum quæ dicenda sunt. Cic. in divin. in Verr. Video nihili non te, sed hunc librum esse responsurum, quem monitor tuus tenet. Appellare cives per monitorem, id est, nomenclatorem, inquit Bud. Cic. pro Murena. ¶ Sic etiam in scena monitores dicuntur, auctore Festo, qui histriones, corum quæ dicenda, agendæ sunt, monent. Galli vocant Protocolles. Item monitores dicuntur servi à colono præfecti ut operariorum veluti vinitorum, & aitorum tubam obeuntes unumquemque monent, & legiores castigant. Colum. lib. 1. c. ult. Senec. c. 9. de cons. ad Mart. In monito iis intempestivis caput.

Monitōrū, a, um, quod monet παραμημένης. ut, Liber monitorius. Fulmen monitorium, apud Scenecam 2. nas. quast. quod homines præmonet de rebus futuris.

Monitio, Adhortatio, admonitio. ¶ παράληπτος, παραμημένης. GAL. Admonition, Advertissement. ITAL. Ammonitione, aviso. GER. Ein warnung. HISp. Amonestamiento. ANGL. A warning or advertisement. ¶ Cic. lib. 3. Offic. Habenda ratio & diligentia est, primū ut monitio acebitate, deinde objurgatio contumelia caceat.

Moneres, μονῆς navis quæ uno remorum ordine ducitur.

Monesio, ære fabricatus à Vulcano canis Cephalo, &c. Pollux quinto.

Monera, dicta est Iuno à monendo. Quum enim, ut inquit Cic. lib. 1. de divin. terræ motus factus esset, ut sive plena procuratio fieret, vox ab æde Iunonis ex aere exitit, quocirca Iuno Moneta cognominata est. Lucan. lib. 2.

Numina miscerit castrensis flamma Moneta.

Item, Monetæ Iunonis templum ubi domus fuerat Tatij Plutarch. in Rom. Et ubi domus Manlij Idem in Camill.

Mōnētā, x, à monendo dicta est, quod alos signi impressione, vel auctoris, vel pretij moneat. ¶ πομητης. GAL. Monnoye. ITAL. Moneta. GER. Münz oder gelt. HISp. La moneda. ANGL. Money or coyne. ¶ Ovid. 1. Fast.

Videlicet concessit prisca moneta nova.

Martial. lib. 1.

Et centum dominos nova moneta.

¶ Quo etiam nomine dicta est Iuno. Cic. lib. 1. de divin. Post cladem illam maximam à Senonibus Gallis factam, audita vox ex arce Iunonis fuit, ex quo Iuno illa appellata Moneta est. ¶ Moneta etiam forma est typi que moneta. Macrobi. pro utero translatè ita usurpavit, lib. 1. com. cap. 6. Verum semine scimel intra formandi hominis monetam locato, hoc primū artifex natura molitur.

Mōnētālīs, e, quod ad monetam pertinet. ¶ πομητης. GAL. Ce qui appartient à la monnoye. ITAL. Cio che s'appartiene à moneta. GER. Das zu der münz gehör. HISp. Cosa de moneda. ANGL. Belonging to money. ¶ Apul. de Asin. Plotina pretiosissimis moniliis, & auro monetali zonis refertis incincta. ¶ Monetales Triumviri dicti sunt (sicut scribit Pompon. Iureconsultus lib. 2. de orig. jur.) æris, argenti, atque auri st̄ores. Cic. ad Attic. lib. 10. de Vulteo loquens. Monetali autem adscripti quod ille ad me Proconsulem, id est, in summa epistola scripsi, Vulteo monetari. Bud.

Monetarius, a, um, & hoc monetarium, locus monetæ, qui etiam dicitur

hoc monetum. Vet. Vocab.

Mōnētālīs, qui monetam edidit. ¶ πομητης. GALL. Un monnbyeur, barteur ou forgeur de monnoye. ITAL. Monetario. GER. Ein münzer. HISp. Monedero, forjador de moneda. ANGL. A coynier of money. ¶ Fimicus, Habentes horoscopum sub signo hoc, erunt monetarij. Vritur & ea voce Vopiscus in Aureliano Suidas, monetales ī περὶ τὸ ρόπηρον της γένεως.

Monetum, oppidum Iaponum prope Istriam. Strab. lib. 7.

Mōnēlē, à monco. ¶ πομητης. GAL. Collier, carquant. ITAL. Collana, monile. GER. Ein halszierde, erros das man vmb den hals, legt oder daran hennet sur zierd. HISp. Collar de cadena de oro. ANGL. A collar or ie well that women useth, about thore neckes, an onche. ¶ Ornamentum gutturis, quod solet de collo virginum pendere. Grec. οὐρανία, nuncupatur, inquit Her. di quod quod gestantem virtutis admoneat, nam primò ob aliquod egregium factum dari solebat. Ovid. 10. Metam.